
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te dispozitave te nenit \2, paragrah1"2.2, pika d dhe nenit 74, paragrafi 1 i Ligjit
nt. 03/L - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtarc e Repubtik€s s€ Kosov€ls", nr.
28/75, qershor 2008), nenit 70, paragrafi 1.6 te Ligit nr. 04/L-144, p€r dh€nien ne
shfrytezim dhe kembimin e pronds s€ paluajtshme te Komun€s ("Gazeta zyrtare e
Republik€s sd Kosoves", nr. 35/77 dhjetor 2072), nenit zo, te Rregullores eRK, nr.
23/2073, per percaktimin e procedurave pOr dh€nien ne shfryt€zim dhe kembimin e
pron6s se paluajtshme t€ komun€s, nenit 34, paragrafit 34.7, shkronja d, te Statutit te
Komun6s se Prishtines, 01. nr. 1L0-391, td dt. 25.02.2070, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtines,
ne mbledhjen e mbajtur m€ 05.02.2019 , merr k€te

VENDIM
pEn oUENIEN E PRoNES NE SHFRYTEZIM AFATGIATE NPL

"HORTIKULTURA", SHA

MIRATOHET propozimi i Kryetarit tE Komunds per dhenien e pron€s sd paluajtshme td
Komun€s n€ shfryt€zim afatgSat€ ndermarrjes pubtike komunale "Hortikultura", pa
procedure konkurrimi.

Prona e paluajtshme e dh€ne ne shfryt€ztm, e cekur ne piken I tO ketij vendimi, eshte ne
pjes€tkadastrale:nr.7377-0 me siperfaqeTl74m1dhe nr. 7376-0 me sip€rfaqe42411m2te
njesive kadastrale P-77974050-07377-0,P-71974050-01"376-0, Zona kadastrale Matigan, me
siperfaqe te pergjithshme pdr dh€nie ne shfryt€ zim prej 49585rn2.

Qellimi i dhenies ne shfrytezim t€ pron€s se paluajtshme t€ Komun€s, te cekur ne piken
II te ketii vendimi, eshte ngritja e fidanishtes dhe serrave, e cila ka per synim prodhimin
e fidan€ve t€ bimeve dekorative drunore, materialit fidanor pyjor dhe prodhimin e
bimeve zbukuruese.

Afati kohor per dh€nien ne shfrytezim te pron€s s€ paluajtshme td Komunes, tE
pershkruar nE piken II t€ ketii vendimi, eshte per periudh€ afatgjat€ per 50 vjet.

V. Prona e paluajtshme komunale e pershkruar nE piken II t€ ketii vendimi, jepet ne
shfryt€zim pa kompensim.

II.

III.

IV.
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VI. M€nyra dhe kushtet e shfryt€zimit t€ pron€s se paluajtshme do t€ p€rcaktohen me
kontrat€, e cila lidhet dhe nenshkruhet nE mes te Kryetarit te Komunds dhe p€rfaqdsuesit
te shfrytezuesit.

VU. Prona e paluajtshme komunale qe jepet ne shfryt€ zim, e pershkruar n€ pik6n II te ketij
vendimi, duhet te evidentohet n6librat kadastralE t6 Komun6s.

VIII. P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes se prishtines.

Pjes6 p€rbdr€se e ketij propozimvendimi jan6:

. Pjesa grafike nga Plani rregullues "prishtina e Re - ZonaLindje,,,

. Pjesa grafike nga Plani zhvillimor urban,

. Kopjet e planit dhe certifikatat e pronesise.

Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te Ministris€ se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e
Komun€s.

IX.

X.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
14-463/0 4-26648/19, mE 06.02.201 9

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta
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